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Rábahídvég Község Önkormányzata szeretne a Hídvégi Híradó hasábjain köszönetet mondani 

minden támogatónak, szervezőnek és fellépőnek, akik bármilyen formában segítették az idei 

falunap sikeres lebonyolítását. 

 

Reméljük, hogy együttműködésükre más alkalmakkor is számíthatunk 

 

Köszönettel: Borsits Zoltán (Polgármester) 

Tájékoztatás 
 

A hulladékudvar megnyitásáról jelenleg nincs információnk. Várhatóan október végén, november 

elején lomtalanításra kerül sor. Az időpontról értesíteni fogjuk a lakosságot. 

 

Kissné Mátyás Éva 

Az önkormányzat a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályázat 2017. évi fordulójához 

csatlakozott. A felsőoktatási hallgatók, valamint a felsőoktatási tanulmányokat kezdő diákok 

részére meghirdetett - elektronikus felületen kitöltött és kinyomtatott  - pályázatok  benyújtási 

határideje:  2016. november 8. 
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Tisztelt Gazdálkodók! 
 

Szemes fehérjetakarmány-

növénytermesztéstámogatás: 

A mezőgazdasági termelőknek 2016. évben 

is lehetősége volt az egységes területalapú 

támogatás (SAPS) mellett termeléshez 

kötött szemes fehérjetakarmány-növény 

termesztés támogatásának igénylésére, a 

9/2015. (III. 13.) FM rendelet 6. számú 

mellékletében lévő táblázat szerinti szemes 

fehérjetakarmány-növény esetében. 

Jogosultság feltételek a szemes 

fehérjetakarmány-növény termesztés 

támogatásra igényelt táblák 

vonatkozásában: 

 

Gazdálkodási napló vezetése a 9/2015. (III. 

13.) FM rendelet 8. számú melléklete 

szerint elkészített formában kötelező. A 

gazdálkodási napló esetében a főlapon túl a 

GN-02 (AKG/ÖKO - SZÁNTÓ - 

kötelezettségvállalással érintett egybefüggő 

terület) vagy a GN-06 (Táblaösszesítő nem 

AKG/ÖKO-s területekről), GN-17 

(Táblaváltozás, illetve a másodvetés 

követése) és a GN-19 (Termeléshez kötött 

támogatások igénybevételéhez és az 

ökológiai jelentőségű másodvetéshez 

kapcsolódó nyilvántartás) lapok használat a 

szükséges. A vis maior esetekre és a 

megjegyzések vezetésére a GN-18-as lapot 

kell használni. 

 

Minimális hozam elérése (szója, lóbab, édes 

csillagfürt termesztés esetén 1 t/ha, 

szárazborsó, csicseriborsó, takarmányborsó, 

mezei borsó termesztés esetén 2 t/ha) 

Minimális hozam meglétének igazolására a 

betakarítást követő két héten belül, de 

legkésőbb 2016. november 15-ig meg kell 

küldeni az MVH részére a következő 

dokumentumokat: 

 

Gazdálkodási napló másolata ÉS 

Betakarítást követő két héten belüli 

értékesítés esetén számla vagy felvásárlási 

jegy másolata, betárolás esetén: tárolási 

napló vagy a tárolást és a betárolt 

mennyiséget igazoló egyéb dokumentum 

másolata. 

 

A permetező gépek bemérése: 

A jelenleg hatályos jogszabály előírása 

szerint 2016. november 26. napját követően 

a három évnél idősebb, nem felülvizsgált, 

vagy felülvizsgálaton nem megfelelt 

növényvédelmi géppel növényvédelmi 

tevékenységet végezni tilos. A 

felülvizsgálatra történő bejelentkezés már 

önmagában jogkövető magatartásnak 

számít, tehát ha a felülvizsgáló állomás 

kapacitás hiánya miatt késik a 

felülvizsgálat, a termelő a géppel legálisan 

munkát végezhet. 

A permetezőket november 26-ig lehet 

büntetlenül bejelenteni. A növényvédősök 

honlapján minden információ megtalálható 

www.vmnk.hu 

Vas megyében a bemérő állomás Balázs 

István Oszkói telepén lesz. 

 

Tisztelettel: 

Sipos Pál, Falugazdász 

(Fogadóóra: hétfőnként 13:00-16:30 

a Bertha György Művelődési Házban)

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Hídvégi Híradó 

A Rábahídvég Község Önkormányzatának lapja 

Megjelenik: negyedévente 350 példányban 
Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva körjegyző 

Szerkesztő: Smolczer Zoltán 
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Őszi kezdet az óvodában 
 

Augusztus végén díszítettünk, dekoráltunk, 

igyekeztünk minél kedvesebb, otthonosabb 

hellyé varázsolni az ovit. Arra törekedtünk, 

hogy minél barátságosabb környezetbe 

érkezzenek az óvodásaink. 

Szeptember 1-én 28 kisgyermekkel 

elkezdtük a 2016/17 nevelési évet. Első nap 

8 nagycsoportos 8 középsős és 12 

kiscsoportos óvodás lépte át az óvoda 

kapuját. A közösségbe adás egy nehéz, talán 

az első igazán nagy lépés a kicsik 

önállósodása, családjuktól való leválása 

terén. 

Bíztattuk az újdonsült anyukákat és piciket, 

vigasztaltuk a sírós, ölbe bújó csöppségeket. 

Sok érdekes dolog történt a gyerekekkel: 

ismerkedtek egymással, a nevekkel, a 

jelekkel, a csoporttal, az óvodával, az 

óvodába járó gyermekekkel, felnőttekkel. 

Együtt játszva, dalolva és énekelve, mesélve 

segítettük át egymást az első hét napjain. 

Reméljük, hogy a kezdeti döcögést, 

szomorkodást feledtetni tudjuk és 

mosolyogva, boldogan jönnek majd a hét 

minden napján. Elmondhatjuk, hogy a 

csoport többsége már pityergés nélkül tölti a 

napját és boldogan játszik, vagy érdeklődve 

szemléli társait. Már vannak, akik barátként 

keresik egymás társaságát. Szeretik a 

vizuális tevékenységeket, szívesen 

hallgatják a furulyaszót, tanulják a játékok 

megosztását egymás között. Napról napra 

erősödik a gyerekek kötődése az 

óvodánkhoz, és egymáshoz, ami számunkra 

nagyon fontos. Sokat játszottak az udvaron, 

fontosnak tartjuk a szabadlevegőn való 

tartózkodást is. Szerdai napokon Merklin 

Erika logopédus foglalkozik az érintett 

gyerekekkel. A hitoktató csütörtöki napokon 

látogatja óvodánkat. Muzsik Mariann 

gyógypedagógus péntekenként fejleszti a 

rászoruló gyerekeket. 

Kívánom, hogy minden kedves óvodás 

örömmel és szívesen látogassa az óvodát. 

 

Benkő- Kovács Bernadett 

Óvodavezető
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A művelődési ház hírei 
 

A Hídvégi Híradó júliusi számában 

tájékoztattuk az olvasókat arról, hogy a 

művelődési ház kapui nyáron sem zárnak be. 

 Nem is tudtunk volna bezárni, hiszen a 

nálunk működő csoportok egy része 

foglalkozásaikat a forróság idején sem 

szakították meg. Szükség volt az 

összejövetelekre, hiszen a daloskört, a 

citeracsoportot, a Pancsolókat, az SZM-

Adtákat, a gitárklubot és a rockysokat a 

hídvégi falunapon kívül Olaszfán és 

Andrásfán is szereplésre várták. Ezen kívül a 

pilátesz és a kézimunka csoportot, a 

falugazdászt, egy szolgáltatásnépszerűsítőt és 

árusokat is fogadtuk, de megszerveztük az 

Anyatejes Világnapot és Iván Henriettát is 

meghívtuk egy előadásra dél-koreai 

élményeiről.  

Mindeközben egy kis felújítást is be kellett 

iktatnunk, a használat miatt szükségessé vált 

az előterek és a lépcsőház festetése. 

Szeptemberben csoportjaink egy része 

újraszerveződött. A rockysok a lecsökkent 

létszám miatt Püspökmolnáriban folytatják az 

edzéseket. A daloskör és a citeracsoport 

életében is változás történt, ezen túl 

hétfőnként, a falugazdász és a kézimunka 

csoport  foglalkozása után tartjuk a próbákat. 

Könyvtárba továbbra is kedden és csütörtökön 

délután lehet jönni. A nyugdíjas klub havonta 

egyszer, a második kedden tartja a 

találkozókat, de újabban az SZM-Adták is 

keddenként tudnak próbálni. Szerdán este 

pilátesz foglalkozásra várjuk az érdeklődőket, 

csütörtökön pedig a KABARÁT Gitárklub 

próbál. A péntek délután elsősorban a 

gyerekeké. Frank Kálmánné irányítása alatt 

kézműves foglalkozáson vehetnek részt, utána 

pedig Geiger Ágnes és Gergátz Dóra 

vezetésével a Bazsarózsa Gyermek Színjátszó 

Csoport gyakorol az előttük álló előadásokra. 

A Pancsolók egyelőre pihennek, velük egy 

kicsit később kezdünk foglalkozni. 

Viszont szeptembertől a művelődési ház más 

újdonságokkal is szolgál. A vasvári 

zeneiskola nálunk kihelyezett tagozatán 15 

gyermek kezdte meg zenei tanulmányait 

zongora, klarinét, szaxofon, hegedű illetve 

furulya szakon. Az új helyzetet még 

mindannyiunknak tanulni kell, 

gyermekeknek, szülőknek, tanároknak, de 

legfőképpen nekünk, a házban dolgozóknak, 

hiszen zökkenőmentesen meg kell oldanunk 

az órák elhelyezését. 

És még egy újdonság: szeptembertől minden 

páratlan szombaton hastánc tanfolyamra 

várjuk az érdeklődőket. 

A régi és az új csoportok mellett helyet 

biztosítottunk a véradásnak, a Magyar 

Honvédség tájékoztató előadásának, egy 

esküvői szertartásnak és egy darts 

versenynek. Szeptember 26-án ünnepélyes 

keretek között a két kulturális 

közfoglalkoztatottunk szervezői munkájának 

köszönhetően megnyitottuk helytörténeti 

kiállításunkat, melynek már most óriási 

sikere van. 

Október 2-án közreműködtünk a népszavazás 

zavartalan lebonyolításában, és a nyugdíjas 

klub október 3-án esedékes kirándulásában, 

de már egy ideje folyamatosan készítjük elő a 

szüreti felvonulást is. 
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A következő táblázatban az előttünk álló időszak programjairól tájékoztatjuk az olvasókat: 

 

Bízunk benne, hogy az általunk kínált programok felkeltik érdeklődésüket és minél többen fel 

fogják keresni művelődési házunkat. 

 

Borsitsné Pásti Rita 

Művelődési ház vezető 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2016.10.8. Szüreti felvonulás 

2016.10.11-től Számítógépes tanfolyam 

2016.10.14. Álomút… Író-olvasó találkozó Csider Sándorral 

2016.10.29. Repeta… Iván Heni Dél-Koreáról 

2016.11.12. Idősek Napja 

2016.11.18. Nagyanyáink étkei és gyógynövényei - Természetgyógyász előadás 

2016.11.26. Hámori Balázs néprajzkutató mesél a téli népszokásokról  

2016.11.27. Adventi koszorú megáldása (Építése a hét folyamán, időjárásfüggő) 

2016.12.04. Falu karácsonyfájának díszítése 

2016.12.06. Mikulásjárás 

2016.12.11. Karácsonyváró műsor és vásár 

2016.12.18. Karácsonyi koncert a templomban 

2016.12.24. Pásztorjáték 

Felhívás – Számítógépes tanfolyamra 
 

A szüreti felvonulás utáni héten, 2016. október 11-én 16:30-tól egy 20 órás, ingyenes 

számítógépes tanfolyamot szervezünk szövegszerkesztés témakörben a Bertha György 

Művelődési Házban.  

 

Várjuk a tanulni vágyók jelentkezését! 

Szép adventi vasárnapok 
 

Ki hinné, hogy már kilencedik éve szervezünk adventi hétvégéket Rábahídvégen. Hasonlóan a 

korábbi évekhez, 2016-ban is szeretnénk a szokott módon és programokkal hozzájárulni az 

ünnep eljöveteléhez. Részletes programtervet november végén teszünk közzé szórólapokon és 

plakátokon. 

Kérjük Önöket, hogy ebben az évben is segítsék fenyőfa felajánlásával, alapanyagokkal és 

kétkezi munkájukkal ezt a nemes ügyet! 

Örömhírek 
 

Születések: 

2016.08.21-én született Dávid Virgínia, Dávid Zoltán és Koncz Zsuzsanna Rózsa gyermeke. 

2016.09.08-án született Gombkötő Máté, Gombkötő András és Szabó Veronika gyermeke. 

 

Sok boldogságot és jó egészséget kívánunk! 
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„Múltba vetett pillantás” helytörténeti kiállítás 
 
Már több hónapja gondolkodtunk, hogy 

szeretnénk egy kiállítást létrehozni. Ebben az 

időszakban olvastunk egy idézetet, amely 

„ihletet” adott a kiállítás létrehozásához: „Aki 

nem ismeri a múltját, annak nincs jelene. 

Jelen nélkül pedig nincs jövő.” Mindketten 

egyetértettünk abban, hogy a téma legyen 

Rábahídvég. Júniusban kihelyeztük a falu 

hirdetőtábláira az első plakátokat, amelyeken 

felhívást tettünk közzé, hogy akinek vannak régi 

tárgyai vagy fényképei, és azokat szívesen 

felajánlaná a kiállításra, jelentkezzenek nálunk. 

Kissé bizonytalanok voltunk, mert nem 

tudhattuk, vajon hányan fognak tárgyat vagy 

fényképeket adni, de kis idő múlva sorra 

érkeztek a felajánlások. Szeptember 19-én 

gyűjtöttük össze a tárgyakat, majd az ezt követő 

napokban a kiállítás összeállításán dolgoztunk. 

Sok feladat állt előttünk, a tárgyak és képek 

feliratozása, a kiállítótér elrendezése, a 

beérkezett rajzokat közben értékelték a zsűri 

tagjai, elkészültek az oklevelek, beszereztük az 

ajándékokat, és a megnyitó ünnepség 

programját is megterveztük. Néhány akadályba 

is ütköztünk, de ezeket leküzdve elérkezett 

szeptember 26-a, a megnyitó napja. Fél hat után 

érkeztek meg az első vendégek. Az ünnepség 

elején a Hajnalcsillag Daloskör és Citeracsoport 

két dalcsokrot adott elő, amivel megalapozták a 

jó hangulatot. Pár szóban ismertettük 

Rábahídvég történelmét, az itt élt nemesi 

családokat, mindazt, amit nekik köszönhet a 

falu. A kiállításon 158 tárgy és 106 fénykép 

gyűlt össze, amelyek felidézik a mindennapokat 

és az ünnepeket, például az esküvőket, a 

körmeneteket, a munkával töltött 

hétköznapokat, az aratást, a cséplést, a 

kazalrakást vagy éppen a krumpliszedést. A 

plakátokon közzétettük, hogy a legrégebbi 

tárgyat és fényképet felajánló személyt meg 

szeretnénk ajándékozni. A legrégebbi tárgyat 

Baán Gézáné ajánlotta fel, amely 1877-ből 

származik. A legrégebbi fényképet pedig Lajos 

Bélánétól kaptuk, amely Seebach Amália 

bárónőről készült 1903-ban. Az óvodás és 

iskolás gyerekek számára rajzversenyt 

hirdettünk, amelynek témája az Ördögorsi vár 

volt, amelyet 1532-ben a Szulejmán szultán 

által vezetett török sereg rombolt le. Mivel erről 

nem maradtak fenn képek, ezért a kiállított 

rajzokon a gyerekek által elképzelt várat 

láthatjuk. Összesen 10 rajz érkezett be, 

amelyeket a háromtagú zsűri, Borsitsné Pásti 

Rita, Frank Kálmánné és Benkő-Kovács 

Bernadett értékelt. Az óvodás kategóriában első 

helyezést ért el Farkas Léna. Második lett 

Tóth Annabella. Harmadik helyezést ért el 

Boda Lilla. Az iskolások között első lett Rába 

Hanna, második Kovács Míra, és 

holtversenyben harmadik Benedek Réka és 

Szabó Laura. 

A megnyitó ünnepségre sokan eljöttek, és 

gondolataikat beleírták az asztalon elhelyezett 

vendégkönyvekbe. Jó érzés volt olvasni a 

látogatók véleményét, volt olyan, aki 

mestermunkának nevezte a kiállítás 

létrehozását. És az óta is folyamatosan érkeznek 

érdeklődők. Ezúton is szeretnénk 

megköszönni mindenkinek, aki támogatott 

bennünket a kiállítás létrehozásában, 

közreműködött és megjelent a megnyitón. 

 

Gergácz Dóra, Geiger Ágnes

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

A kiállítás megtekinthető 2016. október 21-ig, 

hétköznaponként 14 órától 17 óráig! Várunk minden érdeklődőt! 
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Farkas Léna 

Szabó Laura Benedek Réka 

Kovács Mira Rába Hanna 

Boda Lilla 

Tóth Annabella 
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Vége a nyári szünidőnek 
 

A vakációnak vége, újra meg kell 

barátkozni azzal a gondolattal, hogy 

szeptember elsejével elkezdődik egy új 

Tanév. Mindenki másként élte meg a Prinz 

Gyula Általános Iskola 2016. augusztus 31-

én megtartott Tanévnyitó Ünnepségét. Az 

első osztályosok és szüleik természetesen 

kicsit aggódva, a végzőseinknek pedig azzal 

a tudattal kellett - még ha ezen a délutánon 

nem is érzékelték – szembesülniük, hogy a 

félév végére megfelelő döntést kell hozniuk 

a „hogyan továbbról”. Szeretném 

köszönteni az új első osztályban érintett 

anyukákat, apukákat; köszönöm, hogy a MI 

ISKOLÁNKAT választották, hogy 

gyermekeik elindulhassanak egy hosszú, 

nem könnyű út megtételére. A tanévnyitón 

elhangzott ígéretemet fenntartom, ezt az utat 

csak közös egyetértésben érhetjük el. 

Az idei évben 96 tanuló oktatását és 

nevelését 11 pedagógus törzstagként, 3 

kolléga a tankerületből és 1 kolléga 

óraadóként biztosítja. Tantestületünkből 

Nagyné Petró Judit tanárnő munkahelyet 

változtatott, helyére pályázatot írt ki a 

fenntartó. Itt szeretném tájékoztatni az 

iskolahasználókat, hogy intézményünk a 

KLIK Szombathelyi Tankerületének 

irányítása alatt végzi tevékenységét. 

A tanév során – nevelőmunkánk céljaiból és 

feladataiból néhányat kiemelnék, amihez a 

szülők segítségét kérném, kérnénk. 

A tanév feladatainak megvalósítása 

érdekében a tantárgyak és az egyéb 

foglalkozások tematikájában az elmúlt 

tanévek tapasztalatai alapján kiemelt  

hangsúllyal szerepel: 

• Az alapkészségek hatékony, stabil és 

módszeres megalapozása. 

• A kompetencia alapú oktatásrendszer 

továbbfejlesztésére törekszünk. 

• A szövegértés fejlesztése tanórákon és 

tanórán kívül. Az olvasási és írástechnika 

folyamatos fejlesztése. 

• Az olvasás iránti érdeklődés fokozása. 

• A tanulók kommunikációs 

képességeinek sokoldalú fejlesztése. 

Beszédfejlesztés: a helyes, kulturált, 

választékos kifejezőképesség kialakítására 

törekvés. 

• A tehetséges tanulók fejlesztése, 

képességeik, készségeik 

kibontakoztatásával. Lehetőség teremtése 

tehetségük bemutatására, versenyeztetésre. 

• A képességhiányos tanulók kiszűrése, 

felzárkóztatásuk megszervezése. A 

különleges gondozást igénylő tanulókkal, a 

magatartási problémával rendelkező 

tanulókkal való egyéni bánásmód 

alkalmazása. 

• A tanulás motiváció erősítése. 

• Méréseink eredményeinek elemzése, 

közzététele, értékelése. 

• Az IKT eszközök elérhetőségének 

korszerűsítése. 

• Püspökmolnári iskolában kialakított 

közösségi tér tartalmas programjainak 

megszervezése. 

• Második idegen nyelv oktatása. 

(német) 

• Úszás oktatása 3. – 5. – 7. 

évfolyamon, ha a feltételek biztosítottak. 

Az elkövetkező dolgos napokhoz, a közös 

munkához tanulónak; pedagógusnak és 

szülőnek jó erőt és egészséget kívánok. 

 

Smolczer Tibor 

Igazgató
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Elindult a zeneiskola 
 

A Vasvári Zenei Alapfokú Művészeti 

Iskola a tavaly elindított győrvári kihelyezett 

tagozata mellett a 2016/17-es tanévtől 

Rábahídvégen is elindult. 15 lelkes tanuló 

iratkozott be szeptember első hetében. A 

hangszer kiválasztása után 3 zongoristát, 2 

hegedűst, 3 furulyást, 4 szaxofonistát és 3 

klarinétost üdvözölhetett a zeneiskola 

diákjaiként Szabó Zoltán igazgató úr, aki a 

zongora mellett szolfézst is oktat a 

gyerekeknek. Két nagyszerű művész kollégája 

Vásárhelyi Judit hegedűt és furulyát, Kérges 

Albert pedig klarinétot és szaxofont tanít. 

Reméljük, hogy a gyerekek fejlődését mind a 

rábahídvégi, mind pedig a vasvári közönség 

megismerheti koncertek alkalmával.  Minden 

kezdet nehéz, így van ez a zenetanulással is - 

a diákok ügyesek és lelkesek, így reményeink 

szerint védő Andi néni is hamarosan kellemes 

dallamokat fog hallani a szomszéd védőnői 

helyiségből. Ezúton szeretnénk megköszönni 

a lehetőséget és a segítséget a Rábahídvégi 

Polgármesteri Hivatalnak, a Bertha György 

Művelődési Ház vezetőjének, Borsitsné Pásti 

Ritának és munkatársainak, valamint a 

Rábahídvégi Általános Iskola tanárainak. Sok 

sikert kívánunk a tanévhez!

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Őszi tájak 
 

Gondolataimat a nagy magyar költő szép 

versével kezdem. „Itt van az ősz, itt van 

újra…” Szinte magam előtt látom, hogy a 

költő egyedül ott ül. Kint a dombtetőn 

gyönyörködik az őszi tájban. Hallgatja a fák 

lehulló levelének lágy neszét. Bizonyára 

szárnyaltak a gondolatai. Verseit olvasva a 

költő nemcsak romantikus, hanem a természet 

szerelmese is volt. Ha most köztünk élne, ő 

mondhatná el verseit. Úgy hallgatnák 

emberek tömegei, mintha templomban 

lennének. A szép verséből idézve: Levetette 

szép ruháit, majd felöltözik, ha virrad reggele, 

a kikelet. Ugye milyen szép gondolatok? 

Ahogy jönnek-mennek az évszakok, 

elérkezett az ősz. Hamarosan ránk 

köszöntenek a hosszú téli esték. Ez már örök 

sorsa az életünknek. Aztán várjuk, hogy 

eljöjjön a szép kikelet, hogy melengesse a 

megdermedt földet, hogy megdobogtassa a 

szíveinket. Majd eljön az idő, amikor mindig 

tavasznak érezhetjük, láthatjuk a természetet. 

Amikor majd pillangók szállnak virágról 

virágra. Amikor majd meg fog szűnni a 

világon a gyűlölet, meg fog szűnni a 

szenvedés. Akkor elmondhatjuk hangos 

szóval. Örök tavasz van, örök szerelem. 

Amikor majd Isten dicsőséges fénye be fogja 

ragyogni a földet és minden jóakaratú ember 

életét. De addig is: 

„Aludjál hát, szép természet csak aludjál 

reggelig. Álmodj olyakat, amikben 

legnagyobb kedved telik.” 

 

Nyári Jenő
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Mária Neve Napi Búcsú 
 

Édesanyám elbeszéléseiből gyakran 

hallottam a régi vasvári búcsúkról, ahová 

már napokkal előbb gyalogosan és 

szekereken érkeztek az emberek, a 

szabadban éjszakáztak, és sok áldozatot 

hoztak azért, hogy a Szűzanyához 

eljöjjenek. Bár az utazás körülményei 

változtak, mégis úgy éreztem az idei 

Mária neve napi búcsún, hogy egy ilyen 

réges-régi ünnep áhítata éledt újra. 

Szombaton este a templom előtt 

gyülekezett a sokaság: érkeztek 

zarándokbuszokkal, vonattal, de valódi 

keresztalják is gyalogosan. 

Fél hétkor gyertyás körmenet indult 

plébániánk papjai és vendég atyák 

vezetésével a templomtól a Szentkútra. A 

Mária-szobor előtt egy imára, köszöntésre 

megállt a menet, mielőtt a szentmise 

helyszínére, a színpadhoz érkezett. A 

kellemes idő, a szépséges tölgyerdő, a 

feldíszített színpad, Perger Gyula atya 

emelkedett hangvételű, ünnepi 

prédikációja, a környékbeli és a verbita 

atyák jelenléte mind hozzájárultak ahhoz, 

hogy a zarándokok sokasága áhítatos 

csendben vett részt a szentmisén. Sokan 

érezhették az ünnepnek, az együttlétnek, a 

Szűzanya közelségének az erejét, ami 

felemeli a lelket, néhány órára kiszakítja a 

hétköznapi gondokból, új erővel és 

frissességgel tölti el. 

Semmi nem zavarta az este békéjét, még a 

szúnyogok is távol tartották magukat, ami 

azért is lényeges volt, hogy a búcsú 

meglepetésvendége, Seba atya is ki merjen 

jönni a Szentkútra. 

A szentmise után gyertyák és lámpák 

fényénél, énekelve tértek vissza a 

zarándokok a templomba, ahol imádsággal 

és énekkel zárult a körmenet, és 

elkezdődött a virrasztás. 11 órakor 

Szentségimádást, majd éjfélkor keresztutat 

vezettek az atyák. A zarándokok 8-10 fős 

csoportja az egész éjszakát virrasztva a 

templomban töltötte. 

Vasárnap reggel 7 és fél 9 órakor voltak 

szentmisék. Az ünnepi, 10 órai misét 

Kürnyek Róbert zalaegerszegi plébános 

atya celebrálta. Szentbeszédében Mária 

példáján keresztül a női hivatásról beszélt, 

hiánypótló és nagyon praktikus 

gondolatokat osztott meg, magával ragadó 

stílusban. 

Az ünnepi szentmise után a városba vitte 

ki a búcsúi körmenet a Szűzanya szobrát. 

A búcsú utolsó lelki programja délután fél 

háromkor a litánia és a zarándokok 

búcsúztatása volt. 

Szívet melengető volt látni a templomi 

sokaságban a búcsúra hazalátogató, 

elszármazott vasváriak arcát, sok 

kisgyereket és családot, hallani, hogy 

idegen nyelven is imádkoznak. 

Bár rengeteg ember érkezett, mégis 

minden gördülékenyen zajlott. Ahhoz, 

hogy ez a sokaság valóban ünnepi lélekkel 

tudjon a búcsún jelen lenni, rengeteg 

szervező- és háttérmunkára volt szükség. 

A hangosítás, a világítás, a helyszínek 

berendezése, az idősek kijutásának 

megszervezése, az énekes szolgálatok 

mind sok ember közös munkájának, 

szolgálatának eredménye. Köszönet illeti 

elsősorban Marsel és Loyd atyát, akik 

körültekintéssel és minden részletre 

odafigyelve készítették elő az ünnepet, a 

plébánia munkatársait és az önkéntes 

segítőket. Szívből remélem, hogy odaadó 

szolgálatuk nyomán máskor is ilyen sokan 

és ilyen odaadó szívvel zarándokolnak a 

vasvári Szűzanyához. 

 

Iván Heni
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Egy lány a messzi Dél-Koreából 
 

Azok, akik augusztus utolsó péntek estéjén 

ellátogattak a művelődési házba, egy igazán 

különleges ismeretterjesztő előadásnak lehettek 

szem - és fültanúi. 

Ez alkalommal Vasvárról jött el hozzánk Iván 

Henrietta, hogy Dél-Koreáról meséljen 

nekünk. Heni több mint 10 évet töltött ebben a 

sokszínű, változatos természeti és kulturális 

adottságokkal rendelkező országban, ugyanis ott 

találta meg élete párját. 

Sajnos az áramszolgáltató épp az előadás alatt 

hagyott minket cserben, így a tervektől eltérően 

projektoros vetítés helyett „csak” Heni szavára 

és a fantáziánkra hagyatkozhattunk. Ennek 

ellenére az előadást 

mindannyian tátott 

szájjal hallgattuk, hisz 

előadónk kedvessége, 

személyiségének 

varázsa, de főleg a 

mondanivalója 

maximálisan pótolni 

tudta a technika 

hiányát. Időközben 

felvetődött, hogy egy 

későbbi alkalommal, 

(Október 28-án) 

ismét összejövünk, hogy immár a képekkel 

együtt újra ismerkedhessünk ezzel a távoli, 

varázslatos országgal. A közel két órás előadás 

végén megkóstolhattunk egy különös íz világú 

teát és megtekintettünk néhány Dél-Koreából 

hozott „kincset” is. 

Bízunk benne, hogy az októberi találkozáson, 

már minden zökkenőmentesen fog zajlani, és 

abban is reménykedünk, hogy az augusztusi 

előadás jó híre másokat is becsalogat a 

művelődési házba. 

 

Borsitsné Pásti Rita 

Szerv

 

 

Sporthíradó 2016. 10. hó 
 

Rábahídvégi KSK. 2016-2017 évi Megyei II.-be 

nevezte labdarúgó csapatát. A Magyar 

Labdarúgó Szövetség Vas megyében is 

kötelezővé tette az U19-es bajnokság 

bevezetését. Ez a döntés sok csapatnál okozott 

bonyodalmat, gondot így a csapatlétszám 12-re 

csökkent. Nálunk is voltak nehézségek, de 

megoldottuk. Igazoltunk rábahídvégi fiatalokat, 

6 főt, a túlkorosak felkerültek a felnőtt csapatba. 

Az átszervezés bevezetése végett a vezetőség 

elvártása a felnőtt csapat az első 8-10. hely, míg 

az U19 2-4 helyen végezzen. Jelenleg a felnőtt 

csapat a 11-ik, az U19 6 helyen van. A 

vezetőségnek nem kevés gonddal kell 

megküzdeni, a pálya talaja sokat romlott, hisz 

26 éve készült. Nagyon elhasználódott a 

gyepszőnyeg, ezért sérülést okozhat a talaj 

egyenetlensége! Nagy gond a pálya 

környékének rendbe tartása, az U19-es csapat 

szállítása, nem beszélve a működési költségek 

emelkedése, nem tudjuk miből fedezni a 

többletkiadásokat. Az önkormányzatnál 1 millió 

feletti összegre pályáztunk, kaptunk 750.000 Ft-

ot. Közel 40 rábahídvégi igazolt labdarúgónk 

van, úgy gondoljuk, hogy butaság lenne, ha 

azért kellene megszüntetni labdarúgó 

szakosztályunkat, mert nem tudjuk kiegyenlíteni 

tartozásunkat (villanyszámla, rendezési, 

nevezési, könyvelői, játékvezetői, sportorvosi 

stb. díjak. Bízunk a sportbarátok támogatásában 

(társadalmi munka a pálya körül, U19-es csapat 

szállítása). A vezetőség teszi a dolgát, igyekszik 

kiszolgálni a sportolni vágyó fiatalokat. 

 

Tisztelettel: Horváth Ernő 

KSK. szakosztályvezető
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Őszirózsa klub hírei 
 
A nyári szünet után, szeptemberben, újra 

klubdélutánra hívtuk tagjainkat. 

Kellemes kis beszélgetés volt, 

mindenféle finomsággal terített asztal 

mellett. Összeállítottuk az év hátralévő 

idejére a tennivalóinkat! Fő téma az 

októberi kirándulás volt! 

Szeptember végén rendbe tettük a 

központi virág gruppot, átültettük, 81 

darab árvácskát vásároltunk bele. Bízunk 

benne a visszajelzések alapján, hogy a 

lakosság örömére is szolgál! 

Október 3.-án Horvátországba 

kirándultunk. Csáktornyára és Varasdra! 

Örülünk, hogy Marselius és Loyd atya 

elfogadta meghívásunkat, bízunk benne, 

hogy újabb élményekkel gazdagodtak! 

Csáktornya Horvátország északi részén 

található, a Muraköz nevű tájegység 

része. A 30.000 fős város valamikor a 

Zrínyi család központja volt! Fő 

látnivalója a vár, ami a Zrínyiek alatt a 

magyar történelem szerves része volt. Itt 

írta meg Zrínyi Miklós költő és hadvezér 

a Szigeti Veszedelmet! Ma történeti és 

vadászati kiállítás látható benne. Itt 

látható a szigetvári hős töredékes 

sírlapja. A város másik történelmi 

műemléke a ferences templom és 

kolostor. A Republike téren áll Zrínyi 

Miklós 1904-ben emelt emlékoszlopa, 

rajta a költő és hadvezér domborműve! 

Ezután Varasdra vettük az irányt! Varasd 

nevét a Magyar „város" szóból kapta, 

41.000 lakosa van. Kiemelt látnivalója 

az óvárosban lévő vár, benne a városi 

múzeum! Látogatást tettünk az Orsolyita 

templomban, ahol a nővér elmesélte a 

templom történetét. Ezután hosszú sétát 

tettünk a városban, megfűszerezve egy 

30 perces szabadprogrammal. 

Megtekintettük a temető parkot, ahova a 

mai napig is temetnek. A dús 

növényzettel borított temetőben 

csodálatos élményben volt részünk! 

Mindezeket a gyönyörű látnivalókat-

amiben részünk volt-, magyar 

származású, horvát idegenvezető 

segítségével tudtuk megvalósítani! 

Nagyon jó hangulatban érkeztünk 

Bajánsenyére, a Határcsárdába, ahol 

finom vacsora, s kedves kiszolgálás várt 

bennünket! Este 9 óra tájban kissé 

fáradtan, de tele élményekkel értünk 

haza! 

Kérem tagjainkat, hogy az október 8.-án 

megrendezendő szüreti felvonuláson, 

minél nagyobb létszámban vegyenek 

részt! 

 

Következő klubdélutánunk: Október 18. 

kedd 14:00 

Várunk benneteket!

 
 


